
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1XQ0E1P 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 025022-2023-DIA/MC,  N° 024953-2023-DIA/MC, 

N° 024887-2023-DIA/MC, N° 024973-2023-DIA/MC, N° 025005-2023-DIA/MC, 

N° 024957-2023-DIA/MC, N° 024968-2023-DIA/MC, N° 024950-2023-DIA/MC, 

N° 024959-2023-DIA/MC, N° 024972-2023-DIA/MC, N° 024952-2023-DIA/MC, 

N° 024961-2023-DIA/MC, N° 024935-2023-DIA/MC, N° 025006-2023-DIA/MC, 

N° 024964-2023-DIA/MC, N° 024975-2023-DIA/MC, N° 024984-2023-DIA/MC, 

N° 024962-2023-DIA/MC, N° 024970-2023-DIA/MC, N° 025007-2023-DIA/MC, 

N° 024930-2023-DIA/MC, N° 024971-2023-DIA/MC, N° 025008-2023-DIA/MC, 

N° 024932-2023-DIA/MC, N° 024974-2023-DIA/MC, N° 024985-2023-DIA/MC, 

N° 024934-2023-DIA/MC, N° 024976-2023-DIA/MC, N° 025009-2023-DIA/MC, 

N° 024965-2023-DIA/MC, N° 024978-2023-DIA/MC, N° 024986-2023-DIA/MC, 

N° 024941-2023-DIA/MC, N° 024977-2023-DIA/MC, N° 025010-2023-DIA/MC, 

N° 024937-2023-DIA/MC, N° 024981-2023-DIA/MC, N° 025011-2023-DIA/MC, 

N° 024969-2023-DIA/MC, N° 024979-2023-DIA/MC, N° 024987-2023-DIA/MC, 

N° 024939-2023-DIA/MC, N° 024982-2023-DIA/MC, N° 025012-2023-DIA/MC, 

N° 024931-2023-DIA/MC, N° 024980-2023-DIA/MC, N° 024988-2023-DIA/MC, 

N° 024943-2023-DIA/MC, N° 024936-2023-DIA/MC, N° 025024-2023-DIA/MC, 

N° 024945-2023-DIA/MC, N° 024938-2023-DIA/MC, N° 025013-2023-DIA/MC, 

N° 024947-2023-DIA/MC, N° 024996-2023-DIA/MC, N° 024989-2023-DIA/MC, 

N° 024949-2023-DIA/MC, N° 024997-2023-DIA/MC, N° 024990-2023-DIA/MC, 

N° 024951-2023-DIA/MC, N° 025023-2023-DIA/MC, N° 025014-2023-DIA/MC, 

N° 024954-2023-DIA/MC, N° 024940-2023-DIA/MC, N° 024955-2023-DIA/MC, 

N° 024927-2023-DIA/MC, N° 024998-2023-DIA/MC, N° 025015-2023-DIA/MC, 

N° 024928-2023-DIA/MC, N° 024942-2023-DIA/MC, N° 024991-2023-DIA/MC, 

N° 024956-2023-DIA/MC, N° 024983-2023-DIA/MC, N° 025016-2023-DIA/MC, 

N° 024958-2023-DIA/MC, N° 024999-2023-DIA/MC, N° 024992-2023-DIA/MC, 

N° 024960-2023-DIA/MC, N° 025000-2023-DIA/MC, N° 025017-2023-DIA/MC, 

N° 024963-2023-DIA/MC, N° 024946-2023-DIA/MC, N° 024993-2023-DIA/MC, 

N° 024929-2023-DIA/MC, N° 025002-2023-DIA/MC, N° 025018-2023-DIA/MC, 

N° 024966-2023-DIA/MC, N° 024948-2023-DIA/MC, N° 025019-2023-DIA/MC, 

N° 024967-2023-DIA/MC, N° 025003-2023-DIA/MC, N° 024994-2023-DIA/MC, 

N° 024933-2023-DIA/MC, N° 025004-2023-DIA/MC, N° 025020-2023-DIA/MC 

y N° 025021-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1XQ0E1P 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC N° DOC 

1 ROSULA CUCHO HUAMANI DNI 28808406 

2 JUAN HUAMAN EZEQUILLA DNI 31014651 

3 TONY PERCY PAIPAY VELAZCO DNI 42039844 

4 YANET AYSA ASTO DNI 74442431 

5 BRIGIDA ALMIRON CJURO DNI 31533464 

6 DALILA JUSTO LEON DNI 46679079 

7 JOVITA QUIROZ ROMERO DNI 41318767 

8 SANTA YSOLINA DELGADO ESTELA DNI 27286062 

9 MAXIMO HUILCA PEÑA DNI 00367495 

10 MAVILA VEDIA SUAREZ DNI 71743133 

11 NELINDA ECHEVARRIA LEON DNI 71630931 

12 ROSITA ERIKA VALDERA BRAVO DNI 75547376 

13 ZENA CELIA CRISTOBAL ALBORNOZ DNI 22737027 

14 GUDELIA NICACIO SALIS DNI 46367034 

15 MARIA BERTILA CUEVA GARCIA DNI 27963039 

16 FELICITA CHAPOÑAN TEJADA DNI 17630156 

17 AMANDA AGUIRRE ALBORNOZ DNI 41160238 

18 MARGARITA LIBERATA MOLLO ALCALAICO DNI 29590406 

19 MARUJA ROJAS CALIXTO DNI 73581068 

20 LUZ CLARITA BETETA JUSTO DNI 74729239 

21 ANGELA EUDOCIA LLONTOP ASALDE DNI 17601609 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1XQ0E1P 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

22 LUZDINA PEREZ DIAZ DNI 44850242 

23 ROSITA DORIS QUISPE SUAREZ DNI 71234337 

24 GABRIELA PEÑA TORIBIO DNI 22739952 

25 OCTAVIA GUILLEN RAMIREZ DNI 22868627 

26 ANTONIA TORRES CORNEJO DNI 46521467 

27 ROSSY FAUSTINO CORDOVA DNI 47820668 

28 LIZ NELVA ECHEVARRIA LEON DNI 71641194 

29 CLARIZA HUAMAN FLORES DNI 03373393 

30 NORIZ NANCY CELIS LEON DNI 44572339 

31 NANCI YAKI JUSTO ROJAS DNI 74500079 

32 PATRICIA YOVANA MACHADO SOTO DNI 40967394 

33 ANTOLINA ANAYA GARCIA DNI 22736762 

34 ELPIDIO JUSTO ROJAS DNI 22714530 

35 ELISA JESUSA JUSTO ADRIANO DNI 74603205 

36 PEDRO CHANEL POZO CUEVA DNI 40685685 

37 CLOTILDE PAJUELO CONCHA DNI 22885028 

38 NANCY RODRIGUEZ ROJAS DNI 48717118 

39 MARITZA CCOYURI ALEJOS DNI 48367441 

40 ROLANDO CIRIACO ORTIZ DNI 04306153 

41 JONATHAN RODOLFO MENDOZA POLO DNI 47197321 

42 KEMI RUTH VASQUEZ LOPEZ DNI 44476873 

43 BERNARDO SAMUEL MAMANI ZAPANA DNI 23911755 

44 TEOFILA PALOMINO CATALAN DNI 31527308 

45 SATURNINA PALOMINO CATALAN DNI 41132299 

46 DELIA JHOLINA DAVILA RAMIREZ DNI 22758884 

47 CRISTINA DOMINGA CHIHUANCO PEPE DNI 45795576 

48 NORA MIREY RAMOS MENDOZA DNI 45750255 

49 FLOR EDITA SANCHEZ MALCA DNI 27964886 

50 ESPERANZA TERRONES COBA DNI 42618436 

51 MARIA SOTO CALDERON DNI 22885065 

52 SANDY YAIRITA ANTICONA OLIVA DNI 71971509 

53 ELSA MARIBEL PERALTA PERALTA DNI 46904718 

54 ELCIRA MALCA VILLOSLADA DNI 42496749 

55 ROSMERY CHICOMA RODAS DNI 60533267 

56 SARITA YOVANA ALCANTARA IGLESIAS DNI 48810436 

57 ROSMERY TERRONES MALCA DNI 72147192 

58 MERLY AGUEDITA BECERRA BALCAZAR DNI 46904714 

59 CRISTINA DOMITILA IGLESIAS MENDOZA DNI 45124615 

60 NERLITA TUANAMA SALAS DNI 00918790 

61 ERLITA NOEMÍ QUISPE HERNÁNDEZ DNI 71633267 

62 MILENA SALAS TUANAMA DNI 00918444 

63 BETTY CUBAS GUERRERO DNI 47784723 

64 MIRIAN SATALAYA FASABI DNI 00931494 

65 MARIBEL MENDOZA SOLANO DNI 45148326 

66 GERMITH TUANAMA TUANAMA DNI 41654175 

67 FLOR EMELDA ARRIBASPLATA MEDINA DNI 47016320 

68 LEONILA MENDOZA SOLANO DNI 42533336 

69 YOVANI MENDOZA ROMERO DNI 71120712 

70 DEISSY MARIDEL ALCANTARA IGLESIAS DNI 77916031 

71 MARUJA ESTELA VERASTEGUI QUISPE DNI 48001569 

72 MARITZA MARCELA PIÑAN CAJALEON DNI 63052002 

73 MARINA FERNANDEZ ROJAS DNI 22701122 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1XQ0E1P 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

74 MIRIAM CUVILLOS SOTO DNI 45192004 

75 PETER FELIPE CRUZ VIDAL DNI 44029492 

76 JUDITH MILAGROS GONZALEZ POMA DNI 71092594 

77 IRENE LANDA MORALES DNI 48483532 

78 LUCILA PINARES LIMA DNI 73587952 

79 FIDELIA HUAMANI CONDORI DNI 80111335 

80 JESUSA CHUMBES LIMA DNI 42845334 

81 YANET JAQUELIN BECERRA BALCAZAR DNI 46685965 

82 MARIA ASUNCIONA SANDOVAL LLONTO DNI 42968191 

83 ROXANA VANESSA VALDERA ALAMO DNI 47315214 

84 MARIA MELCHORA SANDOVAL LLONTO DNI 48724887 

85 VICTOR PIMENTEL ESPINOZA DNI 23098826 

86 CLAUDIA TUCTO RAFAEL DNI 73681689 

87 ESPERANZA BERRIOS CRESPO DNI 22708378 

88 MIRIAN LORENA ALAMO YNOÑAN DNI 75938376 

89 LUZ CLARITA SANDOVAL LLONTO DNI 48859215 

90 LUCILA CABRERA NEYRA DNI 22747130 

91 MARIA MERCEDES LLONTO ACOSTA DNI 17537585 

92 JUANITA ROMAYNA VALLES DNI 00114803 

93 MARICELA YAQUELI SANCHEZ ALAYO DNI 75465597 

94 EDILEX JULAY RIZ SILVANO DNI 77252717 

95 TEONILDA ROMERO CRUZADO DNI 27966375 

96 CECY MARLENI ALBORNOZ ANAYA DNI 60322873 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1XQ0E1P 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC N° DOC 

1 ROSULA CUCHO HUAMANI DNI 28808406 

2 JUAN HUAMAN EZEQUILLA DNI 31014651 

3 TONY PERCY PAIPAY VELAZCO DNI 42039844 

4 YANET AYSA ASTO DNI 74442431 

5 BRIGIDA ALMIRON CJURO DNI 31533464 

6 DALILA JUSTO LEON DNI 46679079 

7 JOVITA QUIROZ ROMERO DNI 41318767 

8 SANTA YSOLINA DELGADO ESTELA DNI 27286062 

9 MAXIMO HUILCA PEÑA DNI 00367495 

10 MAVILA VEDIA SUAREZ DNI 71743133 

11 NELINDA ECHEVARRIA LEON DNI 71630931 

12 ROSITA ERIKA VALDERA BRAVO DNI 75547376 

13 ZENA CELIA CRISTOBAL ALBORNOZ DNI 22737027 

14 GUDELIA NICACIO SALIS DNI 46367034 

15 MARIA BERTILA CUEVA GARCIA DNI 27963039 

16 FELICITA CHAPOÑAN TEJADA DNI 17630156 

17 AMANDA AGUIRRE ALBORNOZ DNI 41160238 

18 MARGARITA LIBERATA MOLLO ALCALAICO DNI 29590406 

19 MARUJA ROJAS CALIXTO DNI 73581068 

20 LUZ CLARITA BETETA JUSTO DNI 74729239 

21 ANGELA EUDOCIA LLONTOP ASALDE DNI 17601609 

22 LUZDINA PEREZ DIAZ DNI 44850242 

23 ROSITA DORIS QUISPE SUAREZ DNI 71234337 

24 GABRIELA PEÑA TORIBIO DNI 22739952 

25 OCTAVIA GUILLEN RAMIREZ DNI 22868627 

26 ANTONIA TORRES CORNEJO DNI 46521467 

27 ROSSY FAUSTINO CORDOVA DNI 47820668 

28 LIZ NELVA ECHEVARRIA LEON DNI 71641194 

29 CLARIZA HUAMAN FLORES DNI 03373393 

30 NORIZ NANCY CELIS LEON DNI 44572339 

31 NANCI YAKI JUSTO ROJAS DNI 74500079 

32 PATRICIA YOVANA MACHADO SOTO DNI 40967394 

33 ANTOLINA ANAYA GARCIA DNI 22736762 

34 ELPIDIO JUSTO ROJAS DNI 22714530 

35 ELISA JESUSA JUSTO ADRIANO DNI 74603205 

36 PEDRO CHANEL POZO CUEVA DNI 40685685 

37 CLOTILDE PAJUELO CONCHA DNI 22885028 

38 NANCY RODRIGUEZ ROJAS DNI 48717118 

39 MARITZA CCOYURI ALEJOS DNI 48367441 

40 ROLANDO CIRIACO ORTIZ DNI 04306153 

41 JONATHAN RODOLFO MENDOZA POLO DNI 47197321 

42 KEMI RUTH VASQUEZ LOPEZ DNI 44476873 

43 BERNARDO SAMUEL MAMANI ZAPANA DNI 23911755 

44 TEOFILA PALOMINO CATALAN DNI 31527308 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1XQ0E1P 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

45 SATURNINA PALOMINO CATALAN DNI 41132299 

46 DELIA JHOLINA DAVILA RAMIREZ DNI 22758884 

47 CRISTINA DOMINGA CHIHUANCO PEPE DNI 45795576 

48 NORA MIREY RAMOS MENDOZA DNI 45750255 

49 FLOR EDITA SANCHEZ MALCA DNI 27964886 

50 ESPERANZA TERRONES COBA DNI 42618436 

51 MARIA SOTO CALDERON DNI 22885065 

52 SANDY YAIRITA ANTICONA OLIVA DNI 71971509 

53 ELSA MARIBEL PERALTA PERALTA DNI 46904718 

54 ELCIRA MALCA VILLOSLADA DNI 42496749 

55 ROSMERY CHICOMA RODAS DNI 60533267 

56 SARITA YOVANA ALCANTARA IGLESIAS DNI 48810436 

57 ROSMERY TERRONES MALCA DNI 72147192 

58 MERLY AGUEDITA BECERRA BALCAZAR DNI 46904714 

59 CRISTINA DOMITILA IGLESIAS MENDOZA DNI 45124615 

60 NERLITA TUANAMA SALAS DNI 00918790 

61 ERLITA NOEMÍ QUISPE HERNÁNDEZ DNI 71633267 

62 MILENA SALAS TUANAMA DNI 00918444 

63 BETTY CUBAS GUERRERO DNI 47784723 

64 MIRIAN SATALAYA FASABI DNI 00931494 

65 MARIBEL MENDOZA SOLANO DNI 45148326 

66 GERMITH TUANAMA TUANAMA DNI 41654175 

67 FLOR EMELDA ARRIBASPLATA MEDINA DNI 47016320 

68 LEONILA MENDOZA SOLANO DNI 42533336 

69 YOVANI MENDOZA ROMERO DNI 71120712 

70 DEISSY MARIDEL ALCANTARA IGLESIAS DNI 77916031 

71 MARUJA ESTELA VERASTEGUI QUISPE DNI 48001569 

72 MARITZA MARCELA PIÑAN CAJALEON DNI 63052002 

73 MARINA FERNANDEZ ROJAS DNI 22701122 

74 MIRIAM CUVILLOS SOTO DNI 45192004 

75 PETER FELIPE CRUZ VIDAL DNI 44029492 

76 JUDITH MILAGROS GONZALEZ POMA DNI 71092594 

77 IRENE LANDA MORALES DNI 48483532 

78 LUCILA PINARES LIMA DNI 73587952 

79 FIDELIA HUAMANI CONDORI DNI 80111335 

80 JESUSA CHUMBES LIMA DNI 42845334 

81 YANET JAQUELIN BECERRA BALCAZAR DNI 46685965 

82 MARIA ASUNCIONA SANDOVAL LLONTO DNI 42968191 

83 ROXANA VANESSA VALDERA ALAMO DNI 47315214 

84 MARIA MELCHORA SANDOVAL LLONTO DNI 48724887 

85 VICTOR PIMENTEL ESPINOZA DNI 23098826 

86 CLAUDIA TUCTO RAFAEL DNI 73681689 

87 ESPERANZA BERRIOS CRESPO DNI 22708378 

88 MIRIAN LORENA ALAMO YNOÑAN DNI 75938376 

89 LUZ CLARITA SANDOVAL LLONTO DNI 48859215 

90 LUCILA CABRERA NEYRA DNI 22747130 

91 MARIA MERCEDES LLONTO ACOSTA DNI 17537585 

92 JUANITA ROMAYNA VALLES DNI 00114803 

93 MARICELA YAQUELI SANCHEZ ALAYO DNI 75465597 

94 EDILEX JULAY RIZ SILVANO DNI 77252717 

95 TEONILDA ROMERO CRUZADO DNI 27966375 

96 CECY MARLENI ALBORNOZ ANAYA DNI 60322873 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 1XQ0E1P 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-12-29T20:52:50-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001411-2023-DGIA/MC
	2023-12-29T21:30:04-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




